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TILLFÄLLIG RUTIN 
 
Rätten till vård för flyktingar ifrån Ukraina 
 
Med bakgrund av kriget i Ukraina har Region Skåne tagit ett beslut gällande rätten 
till vård för de personer som befinner sig på flykt och som söker hälso- och 
sjukvård i Skåne. Beslutet gäller i väntan på en mer långsiktig nationell lösning.  
 
Som medborgare i Ukraina har du enligt EU-direktiv rätt till fri rörlighet i 90 dagar 
inom EU.  EU har även tagit ett beslut att aktivera det gemensamma 
massflyktingdirektivet.  
 
I delegationsbeslutet framgår att personer på flykt ifrån Ukraina ska ha rätt till 
vård på samma villkor som asylsökande, vilket innebär att: 
 
Barn under 18 år har rätt till samma hälso- och sjukvård som övriga bosatta.  
Individer över 18 år har rätt till omedelbar vård och tandvård, vård och tandvård 
som inte kan anstå, mödrahälsovård, vård vid abort och 
preventivmedelsrådgivning.  
Vård som inte kan anstå - Vårdgivare Skåne (skane.se) 
 
Rutiner för registrering i PASiS kommer inom kort 
 
Alla vårdcentraler har i uppdrag att utföra hälsoundersökningar för asylsökande 
och nyanlända 
Hälsoundersökningar för asylsökande med flera 
Provtagning vid hälsoundersökning av nyanlända migranter 
 
Språktolk ska användas vid besök då patient och vårdgivare inte delar samma 
språk 
Tolkade möten - så blir du en bättre tolkanvändare 
 
Identifikation sker genom uppvisande av giltig id-handling, pass och/eller aktuella 
handlingar utfärdat av Migrationsverket.  
Identitetskontroll och legitimering 
 

https://vardgivare.skane.se/patientadministration/vard-av-personer-fran-andra-lander/migration-asyl/vard-som-inte-kan-ansta/#158380
https://vardgivare.skane.se/patientadministration/vard-av-personer-fran-andra-lander/migration-asyl/halsoundersokningar-for-asylsokande-med-flera/
https://vardgivare.skane.se/siteassets/2.-patientadministration/vard-personer-fran-andra-lander/migration-och-asyl/region-skane-provtagning-vid-halsoundersokning-av-nyanlanda-migranter-2020.pdf
https://vardgivare.skane.se/patientadministration/vard-av-personer-fran-andra-lander/migration-asyl/tolk/
https://vardgivare.skane.se/siteassets/2.-patientadministration/journalhantering-och-registrering/informationssakerhet/patientsakerhet-och-sekretess---fillistning/identitetskontroll-legitimering.pdf
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Alla vårdsökande har rätt till en medicinsk bedömning och vid behov vård, oaktat 
godtagbar identitetshandling eller ej. Ingen kan nekas akut vård och vård som inte 
kan anstå på grund av att personen saknar legitimation. Personal måste i varje 
enskilt fall göra en bedömning om identitet går att fastställa på en person som 
inte kan uppvisa godtagbar identitetshandling.  
 
Tillämpa gällande rutiner vid skapande av reservnummer  
Journal och identitetshantering för patient  
 
Patientavgifter motsvarande asylsökande 
Patientavgifter asylsökande 
 
Gällande sekretesshantering 
Sekretess i hälso- och sjukvården 
 
 
 
Med vänliga hälsningar  
 
 
Pia Lundbom 
Hälso – och sjukvårdsdirektör  

https://vardgivare.skane.se/siteassets/2.-patientadministration/journalhantering-och-registrering/informationssakerhet/patientsakerhet-och-sekretess---fillistning/identitetshantering-for-patient.pdf
https://vardgivare.skane.se/patientadministration/avgifter-och-prislistor/patientavgifter/asylsokande-papperslosa/
https://vardgivare.skane.se/patientadministration/patientens-rattigheter/sekretess-i-halso--och-sjukvarden/

